
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10635/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de deportivo de actividades dirigidas en la Ciudad Deportiva, incluido
dentro del plan de actividades deportivas a realizar por el Servicio insular de Deportes del Excmo.
Cabildo insular de Lanzarote en la Ciudad Deportiva Lanzarote.

Servicio de deportivo de actividades dirigidas en la Ciudad Deportiva, incluido dentro del plan de actividadesDescripción 
deportivas a realizar por el Servicio insular de Deportes del Excmo. Cabildo insular de Lanzarote en la Ciudad Deportiva
Lanzarote.
Valor estimado del contrato 51.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.445,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.650 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad-precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.608,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.648,25 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EN-formate Canarias SL
NIF B76094937
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carvajal, 1 - Local 2
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 580723
Correo Electrónico info@enformate.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.608,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.051,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10635/2024
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

DECRETO RESOLUCION 2024-4964 FORMALIZACION DEL CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uV6
OeTCIOCzzv2Z3vBlETqjHbd5YmIb3PGabVV/vDXdcDeMuDnsGub0mdm/AjbYFlAAxdAJDKmkfjS9IgY2gtEuv1SR1Drbzk
Qr/p%2BT3FzuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uV6OeTCIOCzzv2Z3vBlETqjHbd5YmIb3PGabVV/vDXdcDeMuDnsGub0mdm/AjbYFlAAxdAJDKmkfjS9IgY2gtEuv1SR1DrbzkQr/p%2BT3FzuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uV6OeTCIOCzzv2Z3vBlETqjHbd5YmIb3PGabVV/vDXdcDeMuDnsGub0mdm/AjbYFlAAxdAJDKmkfjS9IgY2gtEuv1SR1DrbzkQr/p%2BT3FzuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uV6OeTCIOCzzv2Z3vBlETqjHbd5YmIb3PGabVV/vDXdcDeMuDnsGub0mdm/AjbYFlAAxdAJDKmkfjS9IgY2gtEuv1SR1DrbzkQr/p%2BT3FzuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Órgano gestor de asistencia de Contratación

Dirección Postal

Avenida Fred Olsen, s/nº
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 11:00 horas
El horario de apertura de ofertas corresponde con la
hora oficial de la Comunidad Canaria

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 10:00
Observaciones: La finalización de presentación de ofertas acabará a las 9:00 horas en la Comunidad Canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Titulación coordinador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Titulación profesores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6BrOKDXukER9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014121713 |  2024-000952322 | Mon, 09 Sep 2024 10:17:19:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18279905593754501950058127913725658021 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6BrOKDXukER9PLkba5eRog%3D%3D

